
 

 

 

Příloha č. 6 

 

1 

 

Prostředky poskytnuté v rámci dotační politiky kraje  
 

 

Dotace poskytnuté celkem 

z toho: 

475 277 662,24 Kč 

AP PRK  226 747 840,65 Kč 

Program obnovy venkova  94 194 200,58 Kč 

Ostatní dotace 70 814 545,00 Kč 

Příspěvky  53 397 397,75 Kč 

Spolufinancování akcí v rámci DP MZE- ČOV 24 354 201,00 Kč 

Ostatní nevyhlašované příspěvky KHEJ 2 270 952,26 Kč 

Dary, výpomoci a mimořádné 1 444 675,00 Kč 

Záštity  1 053 850,00 Kč 

Vybrané akce dotační politiky 1 000 000,00 Kč 

  

Spolufinancování projektů EU 164 080 129,12 Kč   

 

Celkem odeslané prostředky JčK 

 

639 357 791,36 Kč 
 

 

 

V rámci realizace AP PRK bylo v roce 2018 z rozpočtu kraje financováno 40 programů v celkové 

výši 226 747 840,65 Kč. Největší objemy finančních prostředků byly poskytnuty v DP Investiční 

dotace pro JSDHO Jihočeského kraje (UZ 452) ve výši 28 744 196,00 Kč, Rozvoj venkova 

a krajiny – Opatření podpora výstavby a obnovy VH infrastruktury (UZ 434) ve výši 

28 382 742,00 Kč, Podpora oprav místních komunikací (UZ 459) v objemu 24 421 260,00 Kč 

a Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce ČOV a Jihočeského kraje (UZ 448) 

s částkou 23 243 933,00 Kč. K dalším významně podpořeným dotačním programům patřily: 

- Podpora sportu (UZ 416) s částkou 18 268 303,00 Kč, 

- Kulturní dědictví (UZ 457) s částkou 11 493 680,72 Kč, 

- Podpora kultury (UZ 428) s částkou 7 845 202,00 Kč, 

- Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje (UZ 439) s částkou 7 810 277,35 Kč, 

- Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje (UZ 407) s částkou 7 500 000,00 Kč, 

- Rozvoj venkova a krajiny (UZ 435) – Podopatření: Tvorba krajiny a podpora biodiverzity,  

  Podpora chovu ryb ve vodních tocích, Podpora včelařů, Podpora ekologického vzdělávání, 

  výchovy a osvěty s částkou 6 974 726,06 Kč, 

- Podpora práce s dětmi a mládeží (UZ 415) s částkou 5 911 325,43 Kč, 

- Neinvestiční dotace pro JSDHO v Jihočeském kraji (UZ 453) s částkou 5 430 598,00 Kč, 

- Podpora cestovního ruchu (UZ 433) s částkou 4 895 332,02 Kč, 

- Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje (UZ 417) s částkou 4 529 400,00 Kč, 

- Podpora oslav 100 let české státnosti (UZ 462) s částkou 4 522 228,00 Kč, 

- Podpora školství (UZ 414) s částkou 4 270 659,00 Kč, 

- Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (UZ 405)  

  s částkou 4 083 466,00 Kč, 

- Dotace na výkonnostní sport (UZ 152) s částkou 2 938 543,00 Kč, 

- Podpora rodinné politiky (UZ 409) s částkou 2 499 050,00 Kč, 

- Smart cities (UZ 461) s částkou 2 058 258,00 Kč, 

- Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích (UZ 423) s částkou  

  1 980 668,00 Kč, 

- Dotace na reprezentaci JčK v oblasti vědy, mládeže a sportu (UZ 458) s částkou 1 978 758,31 Kč, 

- Podpora technického vzdělávání (UZ 449) s částkou 1 794 613,76 Kč, 

- Podpora nových oborů na vysokých školách v JčK (UZ 463) s částkou 1 632 757,00 Kč, 

- Podpora zkvalitnění zdravotní péče o nevyléčitelně nemocné, včetně podpory rodin těchto  



 

 

Příloha č. 6 

 

2 

 

  nemocných (UZ 413) s částkou 1 300 000,00 Kč, 

- Podpora rozvoje sociálních služeb (UZ 412) s částkou 1 211 165,00 Kč, 

- Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji (UZ 446) s částkou 1 174 149,00 Kč, 

- Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích (UZ 420) s částkou  

  1 128 201,00 Kč, 

- DP Úcta k předkům (UZ 422) s částkou 1 117 931,00 Kč, 

- Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí JčK (UZ 425) s částkou 1 011 404,00 Kč, 

- Podpora a prevence kriminality v Jihočeském kraji (UZ 454) s částkou 1 000 000,00 Kč. 

V ostatních dotačních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších 

než 1 mil. Kč (celkem za UZ). 

 

Z ostatních poskytnutých dotací, které v roce 2018 činily celkem 70 814 545,00 Kč, patřily 

z hlediska objemu k nejvýznamnějším tyto: 

- Krajský dotační program na podporu sociálních služeb (UZ 389) částkou 32 501 000,00 Kč, 

- Regionální funkce knihoven v Jihočeském kraji (UZ 744) s částkou 15 000 000,00 Kč, 

- Lékařská služba první pomoci (UZ 732) s částkou 5 999 000,00 Kč, 

- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (UZ 738) s částkou 4 500 000,00 Kč, 

- Podpora České unie sportu (UZ 747) s částkou 3 770 000,00 Kč, 

- Příspěvky v souvislosti s památkami UNESCO (UZ 749) s částkou 3 000 000,00 Kč,  

- Podpora českých divadel (UZ 746) s částkou 2 000 000,00 Kč, 

- Příspěvky na hlavní činnost JSDHO – neinvestiční s částkou (UZ 706) 1 050 000,00 Kč, 

- Integrovaný záchranný systém – ostatní složky (UZ 702) s částkou 1 000 000,00 Kč. 

V ostatních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších než 1 mil. Kč 

(celkem za UZ). 

 

V rámci Programu obnovy venkova, financovaného z krajských prostředků, bylo uvolněno 

50 545 992,05 Kč neinvestičních a 43 648 208,53 Kč investičních prostředků.  

 

V oblasti příspěvků (UZ 92) bylo v roce 2018 poskytnuto celkem 53 397 397,75 Kč. Největší 

objem představovaly dotace na Rekonstrukci atletického stadionu, I. etapa – Tribuna ve výši 

12 000 000, Kč, pro HZS JčK na akci Tábor – přístavba garáží a zázemí v objemu 8 731 000,00 Kč, 

na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu určená pro Jihočeský vědeckotechnický 

park, a.s. ve výši 6 495 000,00 Kč, pro Akademii ČSLH v sezóně 2018/2019 na podporu 

mládežnického ledního hokeje ve výši 4 000 000,00 Kč, na Výchovu talentované mládeže v nově 

vzniklé klubové akademii ve výši 3 000 000,00 Kč, pro Sportovní centrum mládeže FC MAS 

Táborsko v objemu 1 750 000,00 Kč, pro Jihočeské divadlo na projekt Jihočeské divadlo venkovu 

ve výši 1 500 000,00 Kč a na realizaci Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov ve výši 

1 000 000,00 Kč. I nadále kraj významně podporoval činnosti ve veřejném zájmu kraje dotacemi 

např. pro Nadaci Jihočeské cyklostezky, Jihočeskou hospodářskou komoru, Regionální agrární 

komoru JčK, Jihočeskou Silva Norticu, Spolek pro obnovu venkova, ČEZ CYKLOTRANS apod. 

Významně kraj také přispěl na výměnu dopravního lana lanové dráhy Krásetín – Kleť. Dalšími 

příspěvky kraj pravidelně podporuje činnost celé řady subjektů působících v široké oblasti kultury, 

sportu nebo přispívá na realizaci konkrétních kulturních, sportovních a jiných akcí. 

Na vybrané akce dotační politiky (UZ 800) bylo v minulém roce vyplaceno 1 000 000,00 Kč. 

Prostředky byly určeny zejména do oblasti kultury na festivaly, slavnosti a jiné podobné akce.  

V rámci ostatních nevyhlašovaných příspěvků KHEJ (UZ 768) bylo poskytnuto celkem 

2 270 952,26 Kč. Největší položkou je podíl Jihočeského kraje na ročním rozpočtu ERDV ve výši 

732 206,26 Kč, příspěvek Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků ve výši 400 000,00 Kč 

a Jihočeské záchranné brigádě kynologů ve výši 253 126,00 Kč. Zbývající část, tvoří příspěvky 

na různé akce, oslavy, setkání, apod. ve výši jednotlivě nepřesahující 100 tis. Kč. 



 

 

Příloha č. 6 

 

3 

 

Na dary, výpomoci a mimořádné dotace (UZ 94) v roce 2018 v rámci celkově vyplacených 

1 444 675,00 Kč bylo poskytnuto 954 675,00 Kč na úhradu nákladů na změnu ÚP obcí vyvolaných 

ZÚR JčK a 490 000,00 Kč na dary obcím za umístění v soutěži Vesnice roku.  

Na záštitách (UZ 93) poskytla samospráva kraje celkově 1 053 850,00 Kč. Nejvíce byla podpořena 

oblast kultury, církví a sdělovacích prostředků celkovou částkou 436 500,00 Kč, ostatní zájmová 

činnost a rekreace ve výši 391 000,00 Kč a zdravotnictví v objemu 191 350,00 Kč.  

U grantových a individuálních projektů financoval kraj v roce 2018 vybrané projekty EU v celkové 

výši 164 080 129,12 Kč. Z této částky bylo na nezpůsobilé výdaje poskytnuto celkem 

54 494 851,90 Kč, a to 5 000 000,00 Kč Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad v rámci 

spolufinancování Technické pomoci 2014+ a 49 494 851,90 Kč příspěvkovým organizacím kraje 

(školám), a to ve výši 17 320 393,90 Kč v rámci OP Životního prostředí a 32 174 458,00 Kč 

v rámci IROP.   

Další částka ve výši 109 585 277,22 Kč je kofinancování, a to u níže uvedených subjektů: 

Nefinančním podnikatelským subjektům a právnickým osobám bylo celkem vyplaceno 

1 909 529,39 Kč na tyto projekty: 

- „Rural Mobility (RUMOBIL)“ společnosti Jikord s.r.o. ve výši 458 279,25 Kč v rámci 

Programu Nadnárodní spolupráce Interreg CENTRAL EUROPE, 

- „Centrální dispečink Integrovaného dopravního systému (IDS) Jihočeského kraje pro oblast 

Českobudějovicka“ společnosti JIKORD s.r.o. ve výši 357 750,00 Kč v rámci IROP, 

- „Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech Jižní Čechy - Vysočina 

Waldviertel - Mühlviertel (Památky žijí)“ společnosti Jihočeská Silva Nortica ve výši 

425 000,00 Kč v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – ČR,  

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ pro České reálné gymnázium 

ČB ve výši 67 450,14 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, 

- „Smart Akcelerátor v Jihočeském kraji“ pro Jihočeský vědeckotechnický park, a. s. ve výši 

601 050,00 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. 

Neziskovým a podobným subjektům (spolkům) bylo vyplaceno celkem 3 297 967,68 Kč na tyto 

projekty: 

- „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ spolku Přírodní zahrada, z. s. 

ve výši 85 297,10 Kč a spolku Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje ve výši 

540 003,64 Kč v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – ČR, 

- „Lidová kultura AT-CZ“ spolku Jihočeské folklorní sdružení, z. s. ve výši 210  000,00 Kč 

v rámci v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – ČR, 

- „Wandern auf den Spuren der gemeinsamen Vorfahren auf dem Burgen- und Schlösserweg 

in der Grenzregion Mühlviertel/Südböhmen“ spolku Hrady na Malši, z. s. ve výši 

1 613 382,00 Kč v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – ČR, 

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ společnosti Jihočeská 

hospodářská komora ve výši 849 284,94 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. 

Příspěvkovým a podobným organizacím (vysokým školám) bylo vyplaceno 103 122 880,62 Kč, 

a to na projekty v níže uvedených dotačních programech: 

- projekty Snížení energetických náročností v rámci OP Životního prostředí ve výši 

39 563 283,40 Kč, a to Gymnáziu Česká v Českých Budějovicích, Gymnáziu Český 

Krumlov, VOŠ a SPŠ automobilní a technické v Českých Budějovicích, VOŠ sociální 

a SPgŠ v Prachaticích, Konzervatoři v Českých Budějovicích, Jihočeskému muzeu 

v Českých Budějovicích, Domu dětí a mládeže v Českých Budějovicích a Dětskému 

domovu, ZŠ a ŠJ Radenín, Gymnáziu a SOŠ ekonomické ve Vimperku, 

- projekty v rámci programu IROP ve výši 58 409 822,94 Kč, a to Jihočeskému muzeum 

v Českých Budějovicích, Domu dětí a mládeže v Českých Budějovicích, Muzeu středního 

Pootaví Strakonice a dále gymnáziím, středním školám a středním odborným školám, 



 

 

Příloha č. 6 

 

4 

 

- projekty v rámci Programů Přeshraniční spolupráce (Interreg V-A Rakousko – ČR 

a Program přeshraniční spolupráce ČR - Svobodný stát Bavorsko) ve výši 1 472 781,20 Kč, 

a to pro Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska služeb školám, 

Jihočeské centrále cestovního ruchu, Prácheňskému muzeu v Písku, VOŠ a SPŠ 

automobilní, Skuherského v Českých Budějovicích a Gymnáziu V.  Nováka, J. Hradec, 

- projekt „Modernizace farmy“ v rámci Programu rozvoje venkova ve výši 1 942 179,00 Kč, 

a to Střední zemědělské škole v Písku, 

- projekt „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ středním školám 

ve výši 1 639 268,77 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, 

- projekt „Smart akcelerátor v Jihočeském kraji I“ Jihočeské univerzitě v Českých 

Budějovicích a VŠ technické a ekonomické v Českých Budějovicích ve výši 95 545,31 Kč 

v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad byla v rámci spolufinancování ROP NUTS II 

Jihozápad poskytnuta dotace ve výši 1 254 899,53 Kč na projekt „Výstavba a rekonstrukce 

Švestkového dvora - kulturního, vzdělávacího a pedagogického centra“. 
 

Zpracovaly: Ing. Kateřina Francová, Ing. Dagmar Pindurová, OEKO  


